02/08/2023, 13:29 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0EC75C33/03AAYGu2TBgmW0dwdM_Yy4Bv7h_z7Q6PXlk-2g2UxBMcqNnCc1z8Fevip0TxeY… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 517/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 517/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Motorista, JOSENILDO SANTOS DE
AZEVEDO, Matrícula: 152333-3, para cobrir suas despesas
em virtude da viagem a ser realizado à cidade de Natal/RN, no
dia 02 do corrente mês e ano, com o objetivo de conduzir o
Secretário Municipal de Sistemas e Tecnologia da
InformaçãoANDREI ANTONOVITCH ANULINO
BARROS, que irá participar de Reunião na Empresa TOP
DOWN CONSULTORIA LIMITADA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 01 de
agosto de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:0EC75C33

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/08/2023. Edição 3088
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/2023, 13:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/37E93D53/03AAYGu2RHXA9jPgfZVOnU3X6lbg0BVG1NWk70Ne4PNmcISW-ZpoZnSjlAHCK… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CONTRATO DE

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO - WAGNER AMORIM A SILVA
* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

Através do presente instrumento particular de prestação de serviços,
onde, de um lado, tem como CONTRATANTE, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (RN), inscrita no CNPJ sob o nº
08.358.889/0001-95, sediada à rua Ferreira Chaves, nº 40, aqui
devidamente representada pelo seu PREFEITO MUNICIPAL, o Srº.
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, portador do CPF (MF) nº
336.******-34, brasileiro, casado, Advogado, residente e domiciliado
nesta cidade, e, do outro lado, na qualidade de CONTRATADO, o Sr.
WAGNER AMORIM DA SILVA, CPF (MF) nº. ****.260.****-28,
com endereço Travessa Severino Bezerra, 45, Bairro Severino
Bezerra, Santa Cruz/RN, tel: 9-9866-2535, que fica, aparti desta data,
contratado de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, além do disposto na Lei Municipal nº 623/2011, conforme
especificações a seguir:

CONSIDERANDO:

O disposto na Constituição Brasileira, em seu Art. 37, inciso IX
(Capítulo VII do Título III - Da Administração Pública), que
estabelece a contratação de pessoal por tempo determinado por
excepcional interesse público;

A necessidade de dispor de profissional para atuar junto aos trabalhos
desenvolvidos pelo Município contratante pela necessidade de
continuidade da prestação do serviço público à população local;

3. O excepcional, urgente e relevante interesse público na referida
contratação; Têm entre si, como justo e contratado, na melhor forma
de direito o presente instrumento de contrato mediante as seguintes
cláusulas:

CLÁUSULA 1ª - DO OBJETIVO:

Pelo presente instrumento contratual, o CONTRATADO, tem como
objetivo, prestar serviços na qualidade de FACILITADOR DE
OFICINA DE JUDÔ, ficando à disposição da Secretaria Municipal
de Assistência Social, que instruirá o CONTRATADO no tocante aos
seus direitos e deveres, relacionados ao desempenho de suas
atividades, além do fiel cumprimento das normas administrativas
inerentes ao cargo acima, junto ao S.C.F.V, conforme convênio
celebrado com o Governo Federal.

CLÁUSULA 2ª - DO PRAZO:

A vigência deste contrato será a partir de 01 de agosto de 2023, e cujo
término dar-se-á no dia 31 de dezembro de 2023, em privilégio ao
princípio da continuidade dos serviços públicos, podendo ser
rescindindo a qualquer momento por interesse de uma ou ambas as
partes.

CLÁUSULA 3ª - DO VALOR:

Pela presente contratação, o CONTRATANTE pagará a
CONTRATADA, o valor mensal de R$ 1.320,00 (mil duzentos vinte
reais) de SALÁRIO BRUTO para cumprir uma carga horária
semanal de 40 (quarenta) horas.

CLÁUSULA 4ª - DOS RECUSOS ORÇAMENTÁRIOS:

02/08/2023, 13:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/37E93D53/03AAYGu2RHXA9jPgfZVOnU3X6lbg0BVG1NWk70Ne4PNmcISW-ZpoZnSjlAHCK… 2/2

As despesas, objeto deste contrato, correrão por conta do elemento
orçamentário 31.90.04, existente no orçamento vigente, repassados
pelo Governo Federal.

CLÁUSULA 5ª - DA FONTE DOS RECURSOS:

São oriundos do Governo Federal/repasse do Bloco “Mac” p/
servidores com atividade vinculado ao bloco; servidores
administrativos com recursos próprio/SCFV/FPM.

CLÁUSULA 6ª - DA RESCISÃO:

Na hípotese de ocorrer a rescisão do presente contrato de trabalho, já
previsto na CLÁUSULA SEGUNDA, e que aconteça antes do seu
término, ficam as partes contratadas isentas de quaisquer
indenizações.

CLÁUSULA 7ª - DO REAJUSTE:

Do valor contratado, poderá incidir qualquer reajuste durante o
período pactuado.

CLÁUSULA 8ª – OBSERVAÇÕES:

O presente contrato rege-se pela Lei Municipal nº 623/2011, e pelo
Artigo 37, IX, da Constituição Federal, que prevê a possibilidade de
contratação por tempo determinado para atender à necessidade
excepcional e temporária de interesse público, justificada na Cláusula
Primeira.

Por possuir vigência limitada, não cria vínculo com a administração,
assim como, não gera qualquer direito previsto aos contratos-padrão, à
exemplo de 13ª salário e férias, ante ao caráter determinado da
prestação do serviço.

CLÁUSULA 9ª - DO FORO:

Fica eleito, para dirimir questões e/ou dúvidas provenientes deste
termo de prestação de serviços, o Foro da Comarca de Santa
Cruz(RN).

E, por estarem justos e contratados, mandou-se lavrar o presente termo
em 02 (duas) vias de igual teor a fim de que surtam os efeitos legais e
juridicos.

Santa Cruz(RN), em 01 de agosto 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito/Contratante

WAGNER AMORIM DA SILVA
Contratado

TESTEMUNHAS

TESTEMUNHA: ___________: DOCUMENTO: ___________

TESTEMUNHA: _____________: DOCUMENTO: ___________

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:37E93D53

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/08/2023. Edição 3088
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/2023, 13:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/3E474284/03AAYGu2QQVp7LocKs_yiVx1CasymRO9XQQ4khj-OcJl-WJbMWWZVtckrRK8dK… 1/1

Fornecedor: COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA LTDA - ME

CNPJ: 02.795.095/0001-02 Telefone: Email:

Endereço: R DO MARMELEIRO, 7850 CIDADE SATELITE, PITIMBU, NATAL/RN, CEP: 59067-570

Representante: Marcos Antônio Bezerra de Oliveira - CPF: 736.576.704-91

Item Descrição Marca Unidade Medida Quant. Preço Unit.(R$) Vlr. Total(R$)

1 0037117 - CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G, COLORIDO, FRENTE E VERSO. PRÓPRIO UNIDADES 100000,00 0,090 9.000,00

2 0037118 - CADERNETA DE SAÚDE DA MENINA, PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G, COLORIDO, FRENTE E VERSO. PRÓPRIO UNIDADES 100000,00 0,090 9.000,00

3 0037119 - CADERNETA DE SAÚDE DA GESTANTE, PAPEL SULFITE A4 BRANCO 75G, COLORIDO, FRENTE E VERSO. PRÓPRIO UNIDADES 100000,00 0,090 9.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

Processo Administrativo nº 162/2023
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na confecção de material gráfico tipo cadernetas para atendimento da
secretaria municipal de saúde.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Importa a presente em R$ 27.000,00, (vinte e sete mil reais). VIGÊNCIA: 20/07/2024. SANTA CRUZ/RN, 21 de julho de 2023. ASSINATURAS:
Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Marcos Antônio Bezerra de Oliveira–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:3E474284

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/08/2023. Edição 3088
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/2023, 13:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/54C07C7D/03AAYGu2RWa2l21cwrO2o1VNvlSpdXOEz0CbTw3l-gX3hfTSAKhtjDW7d_D3J47l… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 044/2023

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, balizado no julgamento do Senhor Pregoeiro,
referente a licitação Pregão Eletrônico nº 044/2023 com início
29 de junho de 2023, realizada em 11 de julho de 2023 (terça-
feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº
8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98,
de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no
processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada,
em favor da empresa relacionadas a seguir: COPY ARTE
GRAFICA E SERIGRAFIA LTDA - ME- CNPJ:
02.795.095/0001-02, saiu vencedor nos itens: 01, 02, 03 ;
totalizando o valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

SANTA CRUZ/RN, 21 de julho de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:54C07C7D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/08/2023. Edição 3088
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/2023, 13:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E66D3737/03AAYGu2QhRVXy0rnxFTW4Y8NkuLTFH7MiBoJGEsNR6ZcQs7q9q7AmpUOj5M… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO-LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 044/2023.

ADJUDICO, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 044/2023,
realizada em 11 de julho de 2023, que tem por Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa
especializada na confecção de material gráfico tipo
cadernetas para atendimento da secretaria municipal de
saúde. a saber: COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA
LTDA - ME- CNPJ: 02.795.095/0001-02, saiu vencedor nos
itens: 01, 02, 03; totalizando o valor de R$ 27.000,00 (vinte e
sete mil reais).

SANTA CRUZ/RN, em 21 de julho de 2023

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E66D3737

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/08/2023. Edição 3088
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

02/08/2023, 13:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EDA5C9ED/03AAYGu2QyuB4Ib4b8DDNBjp1gGM8A1NZSkJwdGPJn5PG95b6uTX91Adcqh8… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 516/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 516/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder½ (meiadiária), no valor de R$ 75,00
(setenta e cinco reais)ao Secretário Municipal de Sistemas e
Tecnologia da InformaçãoANDREI ANTONOVITCH
ANULINO BARROS, matrícula:0061077-2, para participar
de Reunião na Empresa TOP DOWN CONSULTORIA
LIMITADA na cidade de Natal/RN no dia 02 do corrente mês e
ano, para tratar de assuntos de interesse desta municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 01 de
agosto de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:EDA5C9ED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/08/2023. Edição 3088
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/